Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

133/2018Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
088/2018Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com

base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 133/2018 na modalidade PREGÃO Nº
088/2018, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA SELEÇÃO E
ADMISSÃO DE ARTISTAS PARA A 6ª FESTA DO PASTEL DE MILHO - SECUT, e o adjudica para as

empresas:

 CPF/CNP
J:

27.404.157/0001-39EVOLUTI LTDA ME
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 1829,25 PURA
LEVADA

1.829,251,00 UN 1,00

 CONTRATAÇÃO DE CANTOR
GRUPO NO ESTILO SAMBA E PAGODE
1) Banda no estilo Samba e Pagode, considerado uma das principais manifestações culturais, populares, com habilidades em repertórios autorais e cover das mais
diversas bandas de samba nacional;
2) O grupo será composto de: 01 Vocal, 01 Percussionista, 01 Baterista, 01 Violonista, 01 Cavaquinista, 01 Baixista, 01 Pandeiro, 01 Surdo e 01 Rebolo;
3) O show deverá ser alto astral, com efeitos cenográficos, com performances artísticas acompanhadas Técnico de som e luz;
4) O Show deverá ter no mínimo uma hora e trinta minutos de duração, sem intervalo e animar o público presente;
5) O Grupo deverá ter disponibilidade para apresentar no dia 12/10/2018 (sexta feira) das 19h às 21h.
 PURA
LEVADA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 1006,3 ALEXANDRE

VIEIRA E
PAULINHO

1.006,301,00 UN 2,00

 CONTRATAÇÃO DE CANTOR
DUPLA ESTILO SERTANEJO UNIVERSITÁRIO
1) - Com uma variação que se diferencia do sertanejo por ter mais elementos do pop e linguagem informal;
2) - A Dupla Sertaneja deverá ter 02 violeiros e 02 Vocais, com primeira e segunda voz, para que possa contagiar o público presente;
3) - É necessário que a Banda tenha 01 Técnico de som e 01 Técnico de luz;
4) - O show deverá ter, no mínimo, uma hora e trinta minutos de duração, sem intervalo e interagir com o público presente;
5) - O artista deverá ter disponibilidade para apresentar no dia 12/10/2018 (sexta feira) das 21h às 23h.
 ALEXANDRE VIEIRA E
PAULINHO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 1463,4 NETO E

JANDERSON
1.463,401,00 UN 3,00

 CONTRATAÇÃO DE CANTOR
BANDA SERTANEJO:
1) Banda no segmento sertanejo e country internacional;
2) O repertório deverá ser composto por músicas consagradas no território nacional e internacional, no estilo sertanejo atual e country internacional;
3) O show deverá ser contagiante, com efeitos cenográficos, com performances artísticas acompanhadas de tecnologias de som e luz;
4) O grupo será composto de: 01 Vocal, 01 Guitarrista, 01 Baixista, 01 Tecladista e 01 Baterista,
5) O Show deverá ter no mínimo duas horas de duração, sem intervalo e animar o público presente;
6) O artista deverá ter disponibilidade para apresentar no dia 13/10/2018 (sábado) das 19h às 21h.
 NETO E
JANDERSON

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 2103,85 FABIA E

LUCIANO
2.103,851,00 UN 4,00

 CONTRATAÇÃO DE CANTOR
GRUPO NO ESTILO MPB
DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

133/2018Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
088/2018Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 2

 1) Banda MPB com 04 vocais e com habilidades para arranjos musicais no estilo MPB;
2) O grupo será composto de instrumentos musicais como: 01 Cajon, 01 Pandeiro, 01 Violão, 01 Guitarra, 01 Bateria, 01 Percussão e 01 Teclado ser acompanhado
por guitarrista, baterista e/ou percussionista e um baixista;
3) O repertório MPB e musicas autorais deverá ter a duração mínima de uma hora e trinta minutos. Arranjos autorais serão diferenciais;
4) O grupo deverá ter disponibilidade para apresentar no dia 13/03/2018 (sábado) , das 21h às 23h.
 FABIA E
LUCIANO
 Desconto Ofertado 0,00%

 2287,2 TRIBUTO A

AMY
WINEHOUSE

2.287,201,00 UN 5,00

 CONTRATAÇÃO DE CANTOR
BANDA NO ESTILO JAZZ E BLUES
1) Banda no estilo Jazz e Blues com habilidades em repertórios couver das mais diversas bandas de Jazz e Blues nacional e internacional, com uma abordagem leve e
suave;
2) O grupo será composto de: 01 Vocal principal, 01 Contrabaixo, 01 Guitarra, 01 Bateria, 02 backingvocals, 01 teclado e 03 naipes de metais;
3) O show deverá ser contagiante, com efeitos cenográficos, com performances artísticas acompanhadas de tecnologias de som e iluminação;
3) ) O Show deverá ter no mínimo uma hora e trinta minutos de duração, sem intervalo e animar o público presente;
4) O Grupo deverá ter disponibilidade para apresentar no dia 14/10/2018 (domingo) das 21h às 23h.
 TRIBUTO A AMY
WINEHOUSE

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 8.690,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 4 de outubro de 2018

Edna Maria Lopes Dias

Secretaria Municipal de Planejamento